
                                                                                                                      
 

Совет 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 
5 февраля 2021 года                                                                                               № 6/1 

 

О внесении изменений в решение Совета Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан от 15.12.2020 

№ 4/2 «О бюджете Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

         1. Внести в решение Совета Дрожжановского муниципального района от 

15.12.2020 № 4/2 «О бюджете Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие 

изменения: 

 

       1) в части 1 статьи 1: 

       а) в пункте 2 цифры «690711,41» заменить цифрами «696600,33067»; 

       б) пункт 3 изложить в следующей редакции:  

       «3) дефицит бюджета Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 5888,92067 тыс. рублей.»; 

 

       2) дополнить статьей 81 следующего содержания: 

        

«Статья 81 

 

       Утвердить в бюджете Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня в 2021 году в сумме 1342,69783 тыс. 

рублей, согласно приложению 11 к настоящему Решению.»; 

         

       3)   таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:                                                                                                        
 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

                                                                

         Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год 

  
                                     Наименование показателя Код показателя Сумма в 

тыс.рублях 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 5888,92067 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000  5888,92067 

Увеличение  остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -690711,41 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 510 -690711,41 

Уменьшение  остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 696600,33067 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 610 696600,33067 

                                    

                                                            

       4) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

на 2021 год» 

 

       строки:                                                                                                            

                                                                                              

                                                                                                     
                                                                                                                                       
 

                                

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  

расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 



 

 

 

3 

наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 

год 

Общегосударственные вопросы 01    46754,91 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   15153,3 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  15153,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

01 04 9900002000  14802,1 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  14450,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 3743,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   14661,41 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  13209,01 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

    1388,0 

Центральный аппарат 01 13 9900002040  1388,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 37,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  

01 13 9900029900  9058,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 330,8 

Национальная экономика 04    16856,3 

Дорожное хозяйство  04 09   15600,0 

Муниципальный дорожный фонд 04 09 Д100000000  15600,0 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

Дрожжановского муниципального района РТ и 

районного центра Старое Дрожжаное» 

04 09 Д100003650  15600,0 

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования» 

04 09 Д100003650  15600,0 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650  15600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 15600,0 

Образование 07    459637,3 

Общее образование 07 02   360797,2 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

Дрожжановском муниципальном районе» 

07 02 0200000000  332354,7 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования в государственных образовательных 

организациях» 

07 02 0220200000  196015,9 

Другие вопросы в области образования 07 09   7569,1 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

Дрожжановском муниципальном районе» 

07 09 0250000000  
2931,7 

Основное мероприятие   обеспечение деятельности 

образовательных организаций, учебно-методические 

07 09 0250245200  
2931,7 



 

 

 

4 

                                                                                               

         

        изложить в следующей редакции: 

кабинеты,  межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0250245200 200 261,9 

«Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации» 

14    44899,1 

Непрограммные направления расходов  14 00 9900000000  44889,1 

ВСЕГО расходов     690711,41 



 

 

 

5 

наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 

год 

Общегосударственные вопросы 01    47199,73076 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   15479,47538 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  15128,27538 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

01 04 9900002000  15128,27538 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  14770,07538 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 4069,57538 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   14780,05538 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  13327,65538 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

    1389,29548 

Центральный аппарат 01 13 9900002040  1389,29548 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900002040 200 38,29548 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений  

01 13 9900029900  9136,4465 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900029900 200 408,4465 

Реализация иных гос.полномочий 01 13 9900092030  39,7034 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 39,7034 

Национальная экономика 04    18052,127 

Дорожное хозяйство  04 09   16795,827 

Муниципальный дорожный фонд 04 09 Д100000000  16795,827 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на территории 

Дрожжановского муниципального района РТ и 

районного центра Старое Дрожжаное» 

04 09 Д100003650  16795,827 

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования» 

04 09 Д100003650  16795,827 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650  16795,827 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 Д100003650 200 16795,827 

Образование 07    462542,87508 

Общее образование 07 02   363600,11608 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

Дрожжановском муниципальном районе» 

07 02 0200000000  335157,61608 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования в государственных образовательных 

организациях» 

07 02 0220200000  198818,81608 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы – детские сады 

07 02 0220242100  2802,91608 



 

 

 

6 

        

       5) в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан на 2021 год»  

       строки:                                                                                                                                            

Ведомственная структура расходов бюджета  

Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан на 2021 год 
                                                                                                                                                                       

(тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рзд ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 902     102631,01 

Общегосударственные вопросы 902 01    31303,41 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

902 01 04   15153,3 

Непрограммные направления расходов 902 01 04 9900000000  14802,1 

Центральный аппарат 902 01 04 9900002040  14450,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 9900002040 200 3743,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 2802,91608 

Другие вопросы в области образования 07 09   7671,759 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

Дрожжановском муниципальном районе» 

07 09 0250000000  
3034,359 

Основное мероприятие   обеспечение деятельности 

образовательных организаций, учебно-методические 

кабинеты,  межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

07 09 0250245200  

3034,359 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 0250245200 200 364,559 

«Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации» 

14    46241,79783 

Непрограммные направления расходов  14 00 9900000000  46241,79783 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03   1342,69783 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 14 03 
9900025151 

 

1342,69783 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 
9900025151 

500 1342,69783 

ВСЕГО расходов     696600,33067 



 

 

 

7 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   13273,41 

Непрограммные направления расходов 902 01 13 9900000000  11821,01 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений  

902 01 13 9900029900  9058,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 9900029900 200 330,8 

Национальная экономика 902 04    16856,3 

Дорожное хозяйство 902 04 09   15600,0 

Муниципальный дорожный фонд 902 04 09 Д100000000  15600,0 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Дрожжановского 

муниципального района РТ и районного 

центра Старое Дрожжаное» 

902 04 09 Д100003650  15600,0 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» 
902 04 09 Д100003650  15600,0 

Содержание и управление дорожным хозяйством 902 04 09 Д100003650  15600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 Д100003650 200 15600,0 

Палата  имущественных и земельных 

отношений Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

967 

    

1388,0 

Непрограммные направления расходов  967 01 13 9900000000  1388,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

967 01 13 9900002000  1388,0 

Центральный аппарат 967 01 13 9900002040  1388,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

967 01 13 9900002040 200 37,0 

Муниципальное казенное учреждение                              

«Отдел образования Исполнительного 

комитета Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

975     459539,1 

Образование 975 07    449236,8 

Общее образование 975 07 02   360797,2 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Дрожжановском 

муниципальном районе» 

975 07 02 0200000000  332354,7 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования в государственных 

975 07 02 0220200000  196015,9 



 

 

 

8 

образовательных организациях» 

Другие вопросы в области образования 975 07 09   7569,1 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Дрожжановском 

муниципальном районе» 

975 07 09 0250000000  

2931,7 

Основное мероприятие   обеспечение 

деятельности образовательных организаций, 

учебно-методические кабинеты,  межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

975 07 09 0250245200  

2931,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 07 09 0250245200 200 261,9 

Финансово-бюджетная палата 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

992     49650,3 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

992 14    44899,1 

Непрограммные направления расходов 992 14 00 9900000000  44899,1 

ВСЕГО расходов      690711,41 

                                                                                         

        изложить в следующей редакции: 

 

Наименование 
Вед-

во 
Рзд ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 902     104270,36228 

Общегосударственные вопросы 902 01    31746,93528 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

902 01 04   15479,47538 

Непрограммные направления расходов 902 01 04 9900000000  15128,27538 

Центральный аппарат 902 01 04 9900002040  14770,07538 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 9900002040 200 4069,57538 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   13390,7599 

Непрограммные направления расходов 902 01 13 9900000000  11938,3599 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений  

902 01 13 9900029900  9136,4465 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 9900029900 200 408,4465 

Реализация иных государственных 

полномочий 

902 01 13 9900092030  39,7034 



 

 

 

9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 9900092030 200 39,7034 

Национальная экономика 902 04    18052,127 

Дорожное хозяйство 902 04 09   16795,827 

Муниципальный дорожный фонд 902 04 09 Д100000000  16795,827 

Муниципальная программа «Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Дрожжановского 

муниципального района РТ и районного 

центра Старое Дрожжаное» 

902 04 09 Д100003650  16795,827 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» 
902 04 09 Д100003650  16795,827 

Содержание и управление дорожным хозяйством 902 04 09 Д100003650  16795,827 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 Д100003650 200 16795,827 

Палата  имущественных и земельных 

отношений Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

967 

    

1389,29548 

Непрограммные направления расходов  967 01 13 9900000000  1389,29548 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

967 01 13 9900002000  1389,29548 

Центральный аппарат 967 01 13 9900002040  1389,29548 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

967 01 13 9900002040 200 38,29548 

Муниципальное казенное учреждение                              

«Отдел образования Исполнительного 

комитета Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

975     462444,67508 

Образование 975 07    452142,37508 

Общее образование 975 07 02   363600,11608 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Дрожжановском 

муниципальном районе» 

975 07 02 0200000000  335157,61608 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования в государственных 

образовательных организациях» 

975 07 02 0220200000  198818,81608 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские сады 

975 07 02 0220242100  2802,91608 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

975 07 02 0220242100 600 2802,91608 



 

 

 

10 

некоммерческим организациям 

Другие вопросы в области образования 975 07 09   7671,759 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Дрожжановском 

муниципальном районе» 

975 07 09 0250000000  

3034,359 

Основное мероприятие   обеспечение 

деятельности образовательных организаций, 

учебно-методические кабинеты,  межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

975 07 09 0250245200  

3034,359 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 07 09 0250245200 200 364,559 

Финансово-бюджетная палата 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

992     50992,99783 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

992 14    46241,79783 

Непрограммные направления расходов 992 14 00 9900000000  46241,79783 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

992 14 03   1342,69783 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 992 14 03 
9900025151 

 

1342,69783 

Иные межбюджетные трансферты 992 14 03 
9900025151 

500 1342,69783 

ВСЕГО расходов      696600,33067 

 

           6) дополнить приложением 11 следующего содержания:  

               

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год 

 
 

 

 

Наименование поселений Сумма, тыс. руб. 

Стародрожжановское сельское поселение 415,09958 

Шланговское  сельское поселение 927,59825 

ИТОГО 1342,69783 


